PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS
TELEFAX: (32) 3275-1052

   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04 /2019
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL NA ÁREA DA EDUCAÇÃO

MONITOR DE CRECHE

          O Prefeito Municipal de Santana do Deserto, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Estatuto dos Servidores
Municipais de Santana do Deserto, Lei Municipal nº 575/95 e Lei Municipal nº
1.042/17, e nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, retifica e
fica modificado o item 6 (Período de Contrato) que passa a ser:

6 - Período do Contrato

O Contrato terá início em março de 2019 até 31/03/2019 ou até quando
perdurar a licença da servidora licenciada.

O Contrato poderá ser prorrogado em função do interesse público na forma da
Lei Municipal nº 1.042/17.

Publique-se.

Santana do Deserto-MG, 22 de fevereiro de 2019.

Walace Sebastião Vasconcelos Leite
Prefeito Municipal